
Totalberedskapsmeldingen er behandlet i Stortinget.
I tillegg er det kommet en Nasjonal sikkerhetsstrategi.

 Bildet er tatt i forbindelse med Øvelse Oslo i 2023. I totalberedskapsmeldingen skrives det om en bred politisk
enighet for å utarbeide en plan for hvordan eksisterende infrastruktur kan benyttes som mulige tilfluktsrom.
Foto: Stian Olberg / DSB.

Siste uke har vært hektisk med tanke på totalberedskap og sikkerhet.
 
Totalberedskapsmeldingen, som kom i januar, har vært behandlet i justiskomiteen, og
komiteens innstilling ble debattert i Stortinget 6. mai.
 
Det gledelige er at justiskomiteen er enige om de store linjene i meldingen. Dette
gjelder blant annet styrking av Sivilforsvaret, behov for deknings- og beskyttelsesrom,
styrking av kommunenes beredskapsansvar og behov for beredskapsråd på alle nivå,
næringslivets rolle og frivillighetens betydning i totalforsvarssammenheng.
 
Det som var synd, om enn ikke uventet, er at det ikke følger noen økonomiske
forpliktelser eller garantier på samme måte som langtidsplanen for forsvarssektoren
«Forsvarsløftet – for Norges trygghet» (2025–2036) fikk.
 
Under debatten ble det fremhevet behovet for langtidsplaner for sivil beredskap, for
politiet og for helsevesenet.
 
NTF registrerer at debatten rundt totalberedskap engasjerer politikerne, men det er
lite konkrete lovnader eller økonomiske forpliktelser som kommer fram. At
frivilligheten trekkes fram, og da både mot spesifikke organisasjoner OG frivilligheten



generelt, er positivt. Her signaliseres det også at den økonomiske støtten til
frivilligheten må økes.
 
Utfordringen med sektorprinsippet ble debattert og viktigheten av tverrsektoriell
prioritering og informasjonsflyt ble tydeliggjort. Her nevnes også behovet for tettere
samarbeid mellom kommunene. Kanskje verdt å merke seg når nødetatene, så som
brann- og redning, vurderer sin kapasitet og organisering ved kriser og krig?
 
Matvareberedskap og økning av selvforsyningsgraden er tatt opp. Dette finner NTF
gledelig, da vi lenge har vært opptatt av både dette og forsyningssikkerhet.
 
Sivilforsvarets roller og styrking har vunnet fram, selv om det nevnes både lengre
øvingstid og raskere etablering. I tillegg er det bred politisk enighet om at det må
utarbeides en plan for hvordan eksisterende infrastruktur kan benyttes som mulige
tilfluktsrom. Dette var et forslag fra Rødt som fikk støtte fra et bredt storting.
 
Det ble hevdet fra Stortingets talerstol at en svakhet med meldingen er at behovet for
forebygging er undervurdert. Dette støtter NTF. Vi mener informasjon og
kompetanseheving rundt totalberedskapen er forbyggende og med på å heve nivået
og styrke beredskapsevnen. NTF vil derfor fortsette med sitt søkelys på nettopp dette.
 
Oppsummert må NTF si seg fornøyd med at det generelt er stor enighet om
hovedtrekkene i innstillingen fra justiskomitéen, selv om det ikke følger økonomiske
forpliktelser med innstillingen.
 
NTF vil følge opp innstillingen og innspill fra Stortinget med tanke på opplysning,
kompetanse og forebygging. Vi vil fortsette å være en vaktbikkje.
 
Nasjonal sikkerhetsstrategi
 
Frigjøringsdagen 8. mai ble også dagen for offentliggjøring av Nasjonal
sikkerhetsstrategi fra statsministerens kontor.
 
Det er tre strategiske hovedprioriteringer som tas opp:
- Rask styrking av forsvarsevnen
- Gjøre samfunnet mer motstandsdyktig
- Styrke vår økonomiske sikkerhet.
 
NTF vil følge opp og ha størst oppmerksomhet på hvordan samfunnet kan gjøres mer
motstandsdyktig. Her merker vi oss et viktig punkt om å kommunisere og forstå
alvoret i situasjonen, noe som nettopp er hensikten med våre konferanser og
utadrettede aktiviteter. Dette ivaretar også behovet for å forstå grunnlaget for
beskyttelse av kritisk infrastruktur, herunder matvareberedskap og trygg mat- og
vannforsyning.
 
Fokus på desinformasjon og skjult påvirkning er viktig for å sikre demokratiet. Også
her har NTF hatt, og vil fortsatt ha, fokus.
 
Strategien er sagt skal ligge til grunn for videre arbeid i departementene, både for
overordnede prioriteringer, konkrete tiltak og politikkutvikling. NTF merker seg dette
og vil følge nøye med på oppfølgingen.
 
Både innstillingen om totalberedskapsmeldingen og den nasjonale
sikkerhetsstrategien er helt i tråd med NTF sin strategi og formål. NTF vil derfor
framover følge opp de viktige områdene som er belyst og på vår forebyggende måte
gjennom aktiv informasjonsspredning.
 
Gjennom dette skaper vi trygge og robuste samfunn.



 
Av styreleder Kåre-Ludwig Jørgensen
 

«NTF mener informasjon og kompetanseheving rundt totalberedskapen
er forbyggende og med på å heve nivået og styrke beredskapsevnen.»
 

«Strategien er sagt skal ligge til grunn for videre arbeid i
departementene, både for overordnede prioriteringer, konkrete tiltak og

politikkutvikling. NTF merker seg dette og vil følge nøye med på
oppfølgingen.»

 

 

I Trandumskogen ble 8. mai markert med
minneseremoni hvor H. M. Kong Harald og
H.K.H. Kronprins Haakon var tilstede. Foto: Johanne
Søstuen / Forsvaret.

Kong Harald: – Vi må tåle å
se urett som er begått

– For noen sluttet krigen aldri, sa kong
Harald i sin tale på minnemarkeringen
for frigjøringen. – En sterk tale i en mørk
tid, sier kommentator og legger til at
kongen også kom med en tydelig hilsen
til USAs president Donald Trump.

Les mer

 

Hans Majestet Kong Harald og Hans Kongelige Høyhet
Kronprins Haakon ved Akershus
festning i forbindelse med Frigjørings- og veterandagen
2025. Foto: Torgeir Haugaard / Forsvaret. 

Medaljedryss på Akershus
festning

På 8. mai retter regjeringen en særlig
takk til veteranene fra andre
verdenskrig, de som deltok i Exit
Afghanistan og de som evakuerer
sårede soldater fra Ukraina.

Les mer

Skjermdump Forsvarets sikkerhetsavdeling. Luftevakueringsoppdrag av Ukrainske pasienter og
pårørende. Foto: Frederik Ringnes / Forsvaret.
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Historiske medaljer til
politiet og PST

Forsvarets medalje for internasjonal
tjeneste er tildelt åtte personer på
oppdrag for Forsvarets
sikkerhetsavdeling.

Les mer

SAS-ansatte får medalje for
Ukraina-evakuering

24 ansatte fra flyselskapet SAS hedres
med medalje fra Forsvaret for innsatsen
med evakuering av sårede ukrainske
soldater.

Les mer

Totalberedskapsmeldingen - illustrasjon fra rapporten.

Innstilling fra justis-
komiteen om Totalbered-
skapsmeldingen –
Forberedt på kriser og krig

 

Les mer

 Statsminister Jonas Gahr Støre ved en tilstelning for
medaljemottakere ved Akershus festning 8. mai 2025.
Foto Torgeir Haugaard / Forsvaret.

Lanserer ny strategi:
«Må gjøre samfunnet mer
motstandsdyktig»

På frigjøringsdagen 8. mai lanserer
statsminister Jonas Gahr Støre (Ap) en
ny sikkerhetsstrategi.

Les mer

Sjef Forsvarets veterantjeneste oberst Morten
Henriksen taler til veteranene under Balkan-
markeringen på Akershus festning. Foto: Torbjørn
Kjosvold / Forsvaret.

DV-dag (Distinguished Visitors Day) ifm. øvelse Locked
Shields 2025 på Jørstadmoen.. Foto: Anette Ask /
Forsvaret.

Totalforsvaret øver sammen
på cyberforsvar
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Veteraninspektøren startet
dagen på traume-
konferanse

I anledning 8. mai brukte
veteraninspektør Morten Henriksen
morgenen på å åpne Norges største
konferanse om traumebehandling.

Les mer

I snart to uker har 140 fagspesialister
innen cybersikkerhet i Norge jobbet
døgnet rundt med å beskytte en fiktiv
nasjon mot krevende cybertrusler.

Les mer

DSBs kommuneundersøkelse 2025 

Kommuneundersøkelsen
2025

En oppdatert risiko- og
sårbarhetsanalyse (ROS) er avgjørende
for å sikre kommunenes beredskap og
samfunnssikkerhet.

Les mer

 Sjef Forsvarsstaben, generalløytnant Ingrid Gjerde
ved Nasjonal veterankonferanse 2025. Foto: Martha
Baldishol / Forsvaret.
 
Forsvaret: 52 varsler om
mobbing og trakassering

I 2024 ble det meldt inn 52 saker som
etter Forsvarets faglige vurdering har
innhold av mobbing, trakassering og
seksuell trakassering.

Les mer

Politidirektør Håkon Skulstad. Foto: Oda Aarseth /
Politiforum.

«Partssamarbeidet er helt
sentralt for den videre
utviklingen av politiet»

I et innlegg i Politiforum 14. mai peker
lokallagsleder i PF Vest, Martin Kjelby,
på en rekke ting som nok flere i politiet

Foto: Pixabay.

– Småbedriftene er dårlig
rustet mot cybertrusler

I en undersøkelse svarer 1 av 3 av de
spurte norske bedriftene at cyberangrep
er den største trusselen mot bedriften.
Samtidig svarer 37 prosent at de ikke
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bekymrer seg for nå. Vi skal gjennom
store endringer i årene som kommer.
Disse endringene vil vi kun lykkes med
hvis vi får med oss de ansatte. Det er vi
helt enig i.

Les mer

har styrket IT-sikkerheten de siste to
årene.

Les mer

I tillegg til å være leder i NBLF, er Anders Løberg
brann- og redningssjef i Asker og Bærum brann og
redning. Foto: Elin Elke Worren / ABBR.

Norsk brannfaglig
landsforbund: –
Brannvesenet er ikke rigget
for kriser og krig

194 brannsjefer bestemmer like mye når
det virkelig gjelder. Det skaper store
utfordringer, advarer bransjens eget
forbund. De vil redusere til 12.

Les mer

Gjennomføring av øvelser på rekruttskolen" KNM
Harald Haarfagre, Madla. Foto: Hedvig Antoinette
Halgunset.

Opprop: Vi trenger et
uavhengig forsvarstilsyn nå

Kontrollen med Forsvaret bør være
dokumentert, etterprøvbar og løpende,
og det må benyttes ekstern
kompetanse.

Les mer

Sveriges justisminister Gunnar Strömmer / Foto:
Fredrik Wennerlund. 

Sveriges justisminister: –
Det har blitt veldig
vanskelig å være kriminell i
Sverige

 Forsvarssjef general Eirik Kristoffersen. Foto: Ole
Andreas Vekve / Forsvaret.

Må øve mindre: – Ekstremt
frustrerende

BJERKVIK (Forsvarets forum): Ansatte
opplever øvingskuttet i Forsvaret som
uforståelig. Forsvarssjef Eirik
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– Vi ser at en stor andel av dem som
organiserer kriminaliteten i Sverige
befinner seg i andre land. Da er det
desto viktigere at vi jobber
grenseoverskridende for å bekjempe
denne kriminaliteten, sier Sveriges
justisminister.

Les mer

Kristoffersen forstår kritikken han får fra
sine egne.

Les mer

Fern Blodgett som ung kvinne. Foto: Privat

Krigsseilerinnen
«Jeg er ikke overtroisk. Hadde jeg vært
det, hadde jeg nok ikke startet mitt livs
største eventyr fredag den 13.»

Les mer

Foto: Torbjørn Kjosvold / Forsvaret.

NTF ønsker alle en god
17. mai!

I redaksjonen: Kåre-Ludwig Jørgensen, Hanne G. Garder, Hilde A. Johansson og Ola K. Christensen           
  

Redaksjonen avsluttet 16.05.2025 
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